

## Minnesanteckningar

**Datum:** 2025-02-11

**Plats:** Skype

**Närvarande:**

Susanne Jonsson – samverkansansvarig  
Maria Striegel – allmänläkare Kristinebergs hälsocentral  
Cecilia Sundbring – sektionschef Arbetsförmedlingen  
Anne-Lie Gustafsson – processledare Regionen  
Katarina Joelsson – allmänläkare Nybro hälsocentral  
Anders Linge – ortopedläkare Kalmar sjukhus

**Frånvarande:**

Malin Häglund – reko Borgholms hälsocentral  
Magdalena Melne – mentor för reko

## Dagordning:

### Fastställande av dagordning

### Minnesanteckningar från föregående möte

Se bilaga

### Rapport från respektive verksamhet

#### Försäkringskassan

Arbete pågår på flera områden inom området välfärdsbrottslighet och varje avdelning på Försäkringskassan har ett ansvar att arbeta med egna åtgärder för att förebygga och upptäcka välfärdsbrott. Externa granskningar visar att sjukpenning står för den största delen av myndighetens felaktiga utbetalningar, och att den vanligaste orsaken är avsiktliga fel från enskild. I rapport från expertmyndigheten BRÅ lyfts läkare fram som möjliggörare för bidragsbrottslighet, bland annat genom osant intygande. Avdelningen för sjukförsäkringen kommer bland annat att jobba med en riktad granskning för att för att identifiera risk-ärenden i sjukpenningflödet.

Status i pågående ärende – från 5 februari kan individen följa sitt sjukpenningärende på Mina sidor. De kan följa sitt ärende i tre steg

1. Mottaget – Se att Försäkringskassan har mottagit en sjukanmälan och en ansökan om sjukpenning.
2. Handläggning – Se att Försäkringskassan har påbörjat handläggningen av deras ärende.
3. Beslut – Se att Försäkringskassan har fattat beslut i deras ärende och få en länk till utbetalningar.

Rekryteringar av personal pågår över hela landet och i många olika förmåner. I Kalmar län är det välbemannat på avdelningen för sjukförsäkringen, det saknas personal inom aktivitetsersättning – rekrytering pågår.

Revidering av läkarintyget kommer att ske. En beredning kommer att starta 17 februari, intern och extern där regionerna, SKR, SoS, FHV och Arbetsgivarorganisationer är involverade. Release kommer att ske i november 2025. Mer information kommer innan läkarintyget publiceras.

#### Regionen

Regionen står för närvarande utan försäkringsmedicinsk sakkunnig läkare. Rekrytering kommer att ske.

Regionens arbete mot välfärdsbrottslighet fortskrider. Anne-Lie kommer att delta på chefsdagen i Oskarshamn för att informera om hur regionen jobbar. Riskanalyser pågår samt översikt av interna kontrollsystem.

Ett arbete har påbörjats i Kalmar kommun och de som jobbar med ekonomiskt bistånd i kommunen och läkarintyg. Anne-Lie och en reko har träffat kommunen och påbörjat ett arbete för att jobba tillsammans utan att efterfråga intyg och jobba mer med sip-ar. Möte kommer att ske med reko som jobbar i primärvården i Kalmar kommun och handläggarna på ekonomiskt bistånd.

#### Arbetsförmedlingen

Regleringsbrev har kommit, organisationen jobbar med det. Tre fokusområden: Fokus på arbetsgivare och arbetsnära insatser till arbetssökande som står långt från arbetsmarknaden – det lokala arbetsgivararbetet behöver förstärkas. Kontroll av arbetssökande som står till arbetsmarknadens förfogande ska stärkas, man ser över den geografiska och yrkesmässiga rörligheten – att individerna söker jobb som de kan ta. Motverka felaktiga utbetalningar och jobba för att motverka välfärdsbrottslighet.

Lokalt jobbar Arbetsförmedlingen med en omorganisation för att kunna möta de olika fokusdelarna.

Rekrytering pågår av bland annat psykolog, det pågår även en rekrytering av arbetsförmedlare.

#### Kristinebergs hälsocentral

Stabilt på enheten och på övervägande övriga enheter inom primärvården i Oskarshamn. Stort fokus på vad som ska hända med Oskarshamns sjukhus – omorganisation till ett närsjukhus – vet inte riktigt hur det kommer att se ut framöver, det jobbas med det för närvarande. Det ses även över hur akutsjukvården ska hanteras framöver.

#### Ortopeden

Lite ont om specialistsjuksköterskor på operation, jobbar för att komma tillrätta med vårdköerna. Infört förfyllda läkarintyg och det verkar fungera bra. Det planeras en översyn av hur ortopedkliniken sjukskriver. Det ska bland annat ske en översyn av sjukskrivningar som pågått längre än ett år.

### Nybro hälsocentral

Enheten har åter behov av hyrläkare. Jobbar med rehab.möten i sjukskrivningsärenden. Mycket tid går till handledning av nya läkare vilket kräver en del av ordinarie läkare. Enheten jobbar med att följa sina strukturer för sjukskrivningar.

### **Statistik**

Se bilagor

### **Försäkringsmedicinska kommitténs mötestidsåtgång?**

Vi beslutar att vi ska testa att korta ner mötestiden till 2 timmar från och med nästa möte.

### **Riktlinje sjukskrivningsansvar**

Se bilagor. Synpunkter på den nya versionen har inkommit från ortopederna gällande ansvarsfördelningen av sjukskrivning mellan ortoped och primärvård när det kommer till mer komplexa ärenden som inte är enbart kopplade till ortopedi. Anders uppger att ortopederna efterfrågar ett klargörande av detta i den nya versionen. Anders stämmer av med sina kollegor och tar fram ett förslag till en text med ett klargörande och lyfter det på nästa kommittémöte.

### **Återkoppling från tidigare inkomna frågor**

#### **1. Röstbrevlåda på Försäkringskassan:**

Önskemål lämnades vid förra mötet om att försäkringsutredares röstbrevlåda kopplas in när utredare inte är anträffbar och att utredare även meddelar vilken mailadress som de kan nå på. Information om vikten av att ändra inställningar i röstbrevlådan har gått ut till medarbetare på Försäkringskassan, när det gäller delen med att uppge mailadress är det inte något som Försäkringskassan har möjlighet att gå vidare med.

#### **2. Avslag sjukersättning:**

Uppgifter från reko om att antalet avslag på sjukersättning har ökat. Susanne har fört dialog med Lena (reko). Intern översyn pågår på Försäkringskassan gällande ansökningar kontra utbyten från sjukpenning till sjukersättning.

### **Inkomna frågor från vårdenheter**

Fråga från läkare inom primärvården – tidigare historik med sjukskrivning från annan region där den läkare som tar över inte har tillgång till tidigare journalanteckningar och läkarintyg. Kommittén är eniga om att det enklaste sättet att få tillgång till uppgifterna är via patienten och 1177 och att läkaren som tar över gör en egen ny medicinsk bedömning av behov av sjukskrivning.

### **Inbjuden gäst - Planeringsdirektör Sofia Hartz**

Flyttas till nästa möte

**Nästa möte 2025-05-06 kl. 09.00-11.00**

**Vid datorn**

*Susanne Jonsson*